



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 19 listopada 2012

188/12

AKTUALNOŚCI:

O PLANACH, PODWYŻKACH I NISKIEJ EMISJI

W środę, 21 listopada, punktualnie o godz. 10 rozpocznie się 61. sesja RMK.

W porządku obrad znalazły się m.in. projekty uchwał w sprawie: uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obszarów „Płaszów-Rybitwy” oraz „Osiedle Oficerskie”. Radni, podczas 2. czytania zadecydują także o losie Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Krakowa na lata 2012-2015 w uwzględnieniu zadań realizowanych w roku 2011 oraz perspektywą na lata 2016-2019. Będą też decydować o przyjęciu zmian w uchwale z 6 lipca 2011 roku, dotyczącej przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa. Radni zadecydują też o tym, czy w Hotelu Starym powstanie kasyno gry. Radni podejmą również uchwały, w których zapisane są podwyżki podatku od środków transportowych, podatku od nieruchomości, uchwały w sprawie opłaty miejscowej oraz uchwały w sprawie wysokości i zasad poboru opłaty targowej. Radni zadecydują również o podwyżkach cen biletów MPK. Będą też głosować projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla prezydenta w sprawie zwiększenia dochodów budżetowych wynikających z podatku dochodowego od osób prawnych. Jest to projekt grupy radnych. Podczas pierwszego czytania radni dyskutować będą o podwyżkach cen wody i ścieków.

Porządek obrad:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad

PROJEKTY POMNIKA NA WYSTAWIE

Od 16 listopada do 9 grudnia w Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa "Nila" można oglądać wystawę pokonkursową projektów pomnika Armii Krajowej w przestrzeni Ogrodu Pamięci Narodowej na Bulwarze Czerwieńskim.

Organizatorami konkursu są: Rada Miasta Krakowa w porozumieniu z Oddziałem Krakowskim Stowarzyszenia Architektów Polskich oraz Światowym Związkiem Żołnierzy Armii Krajowej.

Muzeum PRL-u, muzeum ilustracji

Jaka będzie koncepcja Muzeum PRL-u w Nowej Hucie? Czy będzie mówić o całej historii PRL-u? A może tylko w kontekście wydarzeń w Nowej Hucie? Czy budynkowi dawnego kina Światowid zostanie przywrócony dawny wygląd, czy może organizatorzy pójdą dalej i znacznie przebudują wnętrza na potrzeby ekspozycji? No i wreszcie kiedy będziemy mogli ją obejrzeć? O tym wszystkim 15 listopada rozmawiano w krakowskim magistracie z ministrem Bogdanem Zdrojewskim.

Nowa Huta, kiedyś miasto zbudowane od podstaw, miejsce wyjątkowe w skali nie tylko polskiej, dzięki uchwale podjętej przez Radę Miasta Krakowa zatrzyma w swoich granicach Muzeum PRL. W budynku dawnego kina Światowid, zakupionego na potrzeby muzeum przez miasto, przygotowana zostanie ekspozycja prezentująca czasy PRL-u, także przez pryzmat wydarzeń w Nowej Hucie. Obietnica powstania Muzeum PRL-u, jego współfinansowania oraz pomocy na każdym etapie jego utworzenia złożona została przez ministra kultury i dziedzictwa narodowego Bogdana Zdrojewskiego.

Budynek, w którym dziś znajduje się muzeum, został wzniesiony w latach 1955–1957, od 1958 do 1992 r. funkcjonowało w nim kino. Nosi cechy realizmu socjalistycznego. – We wnętrzu znajduje się wiele nienaruszonych detali. Wprowadzone przez lata przebudowy nie są trwałe, dlatego

przywrócenie dawnego wyglądu nie będzie nastrożać trudności – mówił podczas spotkania Stanisław Dziedzic, dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa. Obiekt będzie można dostosować do potrzeb przyszłej ekspozycji. Teren wokół muzeum należy do miasta, natomiast dach budynku będzie mógł spełniać funkcje widokowe.

Najwięcej kontrowersji, poza nazwą muzeum, do której minister kultury nie czuje się przywiązany, wzbudziła sama koncepcja muzeum. Najkrócej rzecz ujmując, chodzi o to, czy muzeum ma opowiadać historię PRL-u w całości, czy ma o niej opowiadać w kontekście wydarzeń w Nowej Hucie. Minister Bogdan Zdrojewski wyraźnie skłania się w kierunku muzeum ilustracji. – Nie może być ambicji pokazania historii całego PRL-u – mówił na spotkaniu. – Należy pokazać tzw. kulturę fasadową i kulturę tyłów. Pokazać, co było fasadą, i to, co kryło się za fasadą. Trzeba je ze sobą zderzać. Istotne jest, by muzeum miało charakter ogólnopolski. Musimy mieć ambicje wychodzące daleko poza Kraków – apelował Zdrojewski. Mówił również o tym, że Muzeum PRL-u powinno być dobrym adresem dla wszystkich, którzy chcą się tam spotkać. Powinno być to miejsce edukacji, badań i debat.

– W odróżnieniu od muzeów przedstawiających np. historię średniowiecza, w przypadku muzeum przedstawiającym okres PRL-u mamy nadwyżkę eksponatów. Wszyscy coś jeszcze z tego okresu w domu mają. To nie może być muzeum gromadzenia szmelcu – podkreślał minister Zdrojewski.

Ekspozycja powinna przemawiać do każdego. To co będzie można przedstawić za pomocą multimedii, w taki sposób zostanie przedstawione, to co można w sposób tradycyjny, zostanie pokazane właśnie w taki sposób. Zapewnił również, że w Telewizji Polskiej jest wiele materiałów archiwalnych, które mogą być przekazane na potrzeby muzeum.

Kiedy będzie można obejrzeć wystawę? Ile będzie kosztować przygotowanie muzeum i ekspozycji? Te sprawy również nurtowały uczestników spotkania. Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider w imieniu Stanisława Malary oraz Rady Miasta Krakowa poruszył temat rezolucji skierowanej do

sejmu pod koniec kwietnia tego roku, w sprawie ustanowienia 30 kwietnia dniem Nowej Huty – Miasta Pracy i Walki, Pamięci i Solidarności. Natomiast radny Krzysztof Durek wyraził obawy, że proponowana podczas spotkań zespołu programowego data otwarcia muzeum w 2014 r. jest nierealna. Minister Bogdan Zdrojewski zasugerował 30 kwietnia 2015 r. jako datę otwarcia muzeum. Koszt utworzenia placówki zależy jest od rozmiarów prac i koncepcji wystawy. Minister Zdrojewski zapewnił, że Kraków powinien być zadowolony z wysokości środków finansowych, które ministerstwo przekaże na Muzeum PRL-u.

Prezydent Miasta Krakowa zaproponował, aby przygotowanie scenariusza wystawy stałej i koncepcji funkcjonalno-użytkowej Muzeum PRL-u powierzyć zespołowi muzealników z Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, mającemu bogate doświadczenie w realizacji tego typu projektów (Muzeum Fabryka „Emalia” Oskara Schindlera, Rynek Podziemny). Dodał również, że trzeba się spieszyć. – Nie powinniśmy przedłużać dyskusji – dodał Jacek Majchrowski na zakończenie spotkania.

HONOROWY PROFESOR BARTOSZEWSKI?

W ubiegłym tygodniu odbyło się posiedzenie komitetu honorowego wsparcia kandydatury Władysława Bartoszewskiego na Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.

W komitecie zasiadają m.in. ks. Adam Boniecki, Adam Zagajewski, Andrzej Sikorowski, Grzegorz Turnau, prof. Jan Ostrowski, Zbigniew Ćwiąkański. W spotkaniu udział wzięli również Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, który jest orędownikiem przyznania tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa prof. Władysławowi Bartoszewskiemu.

W czerwcu br. Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Bogusław Kośmider otrzymał pismo od senatora Bogdana Klicha, w którym zwracał się on z prośbą o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Krakowa prof. Władysławowi Bartoszewskiemu. Pisał: „Profesor Władysław Bartoszewski jako polityk,

dziennikarz, pisarz, działacz społeczny i historyk jest osobną wybitną, o uznanym autorytecie moralnym, wpisanym w historię nie tylko naszego miasta, ale i Polski. Jak nikt inny zasługuje na zaszczytny dowód uznania, jakim jest Honorowe Obywatelstwo Miasta Krakowa”.

Honorowe Obywatelstwo nadawane jest przez radę miasta na wniosek Komisji Głównej i jest to najwyższe wyróżnienie nadawane przez Kraków.

SYLWESTER A SPRAWA BIBLIOTEK

Małgorzata Jantos, wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa napisała interpelację do prezydenta w sprawie ciężkiej sytuacji krakowskich bibliotek.

W interpelacji czytamy: „Kraków jest miastem literatury, w którym odbywają się dwa znaczące festiwale literatury. Obok zaś na moje dyżury przychodzą pracownicy krakowskich bibliotek, którzy są bardzo zaniepokojeni tym, że ich budżety zostają tak mocno okrojone, że nie ma mowy o dokonywaniu zakupów nowo wydawanych książek. Biblioteki prawie zanikają, stają się bardziej antykwariatami, a nie bibliotekami, miejscem, gdzie można wypożyczyć najnowszą literaturę. Nie wszyscy korzystają tylko i wyłącznie z internetu. Ponieważ byłam świadkiem deklaracji prezydenta w telewizji krakowskiej dotyczącej koncertu sylwestrowego na Rynku: apeluję, aby w dobie kryzysu przeznaczyć pieniądze z igrzysk sylwestrowych na książki do bibliotek”.

NAJPIĘKNIEJSZA KARTKA BOŻONARODZENIOWA

Święta Bożego Narodzenia tuż tuż. Przewodniczący RMK Bogusław Kośmider postanowił wrócić do pięknego zwyczaju, który wprowadzili jego poprzednicy i zorganizować konkurs plastyczny na kartkę bożonarodzeniową, która wysłana zostanie drogą elektroniczną do najważniejszych osób, instytucji i organizacji, a także Honorowych Obywateli Miasta Krakowa w kraju i za granicą oraz do zaprzyjaźnionych samorządów w innych miastach i państwach.

Nagrodzone prace zaprezentowane zostaną także w formie e-kartki na portalach społecznościowych RMK.

Do udziału w konkursie, którego współorganizatorem jest Dom Kultury „Podgórze”, zaproszeni zostali: przedszkolaki, uczniowie klas I-III oraz klas IV-VI. Prace (rysunek, wyklejanka, wydzieranka, grafika, collage, malarstwo) należy wysłać lub dostarczyć **do 30 listopada** na adres: Dom Kultury „Podgórze”, ul. Sokolska 13, 30-510 Kraków. Komisja pod przewodnictwem Przewodniczącego RMK, Bogusława Kośmidera wyłoni laureatów, a wyniki ogłoszone zostaną 5 grudnia na stronie internetowej: www.dkpodgorze.krakow.pl, zakładka: konkursy. Natomiast wręczenie zwycięzcom nagród i dyplomów odbędzie się 19 grudnia o godz. 10, podczas opłatkowej sesji RMK.

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 20 LISTOPADA:

KOMISJA DS. MONITOROWANIA ZADŁUŻENIA MIASTA?

We wtorek (20 listopada) o godz. 15 w sali Lea odbędzie się posiedzenie Komisji Budżetowej.

Radni zajmą opiniowaniem następujących projektów uchwał: w sprawie określenia wzorów formularzy oraz warunków i trybu składania deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny za pomocą środków komunikacji elektronicznej; w sprawie kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie dotacji celowej; w sprawie powołania Komisji Rady Miasta Krakowa ds. monitorowania zadłużenia Miasta Krakowa oraz zadłużenia jednostek i spółek miejskich wykonujących zadania miasta; w sprawie zmian w budżecie miasta; w sprawie zaopiniowania nabycia na rzecz Gminy Miejskiej Kraków udziału wynoszącego 1/2 części nieruchomości zlokalizowanej przy ul. Kuklińskiego oraz w sprawie zaopiniowania możliwości podjęcia indywidualnych uchwał w sprawie sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym, na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty.

O STATUCIE DZIELNIC

We wtorek (20 listopada) o godz. 16 w sali 303 odbędzie się posiedzenie Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego.

Radni - członkowie komisji dyskutować będą o statucie dzielnic Miasta Krakowa.

KOMPETENCJE W ZARZĄDZANIU OŚWIATĄ

We wtorek (20 listopada) o godz. 16 w Sali Portretowej odbędzie się posiedzenie Komisji Edukacji.

Radni wysłuchają informacji nt. doskonalenia kompetencji w zakresie zarządzania samorządową, krakowską szkołą – informację tę przedstawi Anna Okońska-Walkowicz, zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji i Spraw Społecznych. Radni zaopiniują też zmiany w uchwale sprawie powołania Samorządowego Ośrodka Psychologiczno-Pedagogicznego dla Dzieci w Wiekach Przedszkolnym w Gminie Kraków. Ustalą również harmonogram posiedzeń komisji na 2013 rok.

LOKALE NA SPRZEDAŻ I WYNAJEM

We wtorek (20 listopada) o godz. 17 w sali 303 odbędzie się posiedzenie Komisji Mienia i Przedsiębiorczości.

Członkowie komisji opiniować będą projekty uchwał związane z: przedłużeniem prawa najmu lokalu dla Uniwersytetu Jagiellońskiego; zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowych stanowiącej własność Miasta Kraków oraz opiniowaniem wniosków w sprawie podjęcia indywidualnych uchwał dotyczących sprzedaży lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty.

Bieżący plan posiedzeń komisji:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

DYŻURY RADNYCH:**20 LISTOPADA – WTOREK:**

Edward Porębski – godz. 14.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, 31-927 Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

Rafał Komarewicz – godz. 16.00-17.00, Urząd Miasta Krakowa, plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 340

Wojciech Wojtowicz – godz. 16.00-17.00, Urząd Miasta Krakowa, plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305

Paweł Węgrzyn – godz. 18.00-19.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki, 30-322 Kraków, ul. Praska 52, tel. 12 267-03-03

Bolesław Kosior – godz. 18.00-19.00, siedziba Stowarzyszenia „Komitet Obywatelski miasta Krakowa”, 31-018 Kraków, al. Słowackiego 46/30, III p.

WARTO PRZYPOMNIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2012 ROKU:**

- 21 listopada
- 5 grudnia
- 19 grudnia

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa